
16

ITM/B38-

Para limpeza de seu móvel, use uma fl anela seca ou umedecida, e não utilize 
produtos químicos que possam danifi car seu produto.

Para limpieza de su mueble, use una franela seca o húmeda, y no utilice 
productos químicos que puedan dañar su producto.

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem 
crescente dos números indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03, 04... até a 
conclusão da montagem.

El sistema de montaje de los productos funciona de acuerdo con el orden 
creciente de los números indicados en el dibujo. Ej.: 01, 02, 03, 04... hasta la 
conclusión del montaje.

AVISO

ADVERTENCIA

SISTEMA DE MONTAGEM

SISTEMA DE MONTAJE

To clean your furniture, use a dry or wet cloth, and do not use chemicals that 
may damage your product.

The products’ assembly system works according to the increasing order of 
the indicated numbers. For example: 01, 02, 03, 04 … to the end of the as-
sembly.

NOTICE

ASSEMBLY SYSTEM

1

ITM/B38-

Roupeiro Infi nity 03 Portas Espelho | 
Armario Infi nity 03 Puertas Espejo | Wardrobe Infi nity 03 Doors Mirror

  B38-10 Branco Brilho

INSTRUÇÕES DE 
MONTAGEM

INSTRUCCIONES DE MONTAJE
ASSEMBLY  INSTRUCTIONS

Imagens meramente ilustrativas
Imágenes meramente ilustrativas
Images for illustration only

Requisitos para montagem
Requisitos para la montaje
Assembly Requirements



Item
Caixa
Caja
Box

Qtd
Ctd 
Qty

Descrição | 
Descripción | 
Description

Medidas (mm) | 
Medidas (mm) | 

Size (measurements) 
(mm)

01 1/2 01 Rodapé frontal | Zócalo frontal | Front toekick 1178x120x12

02 1/2 01 Travessa do Rodapé | zócalo | baseboard 450x120x12

03 1/2 01 Rodapé traseiro | Zócalo trasero | Rear toekick 1178x120x12

04 1/2 01 Base | Base | Base 793x480x12

05 1/2 01 Divisão | División | Division 1686x480x12

06 1/2 01 Lateral esquerda | Lateral izquierda | Left Lateral 1830x480x12

07 1/2 01 Tampo Superior | Mesa de arriba | Top Table 1178x480x12

08 1/2 01 Tampo das gavetas | Tapa del cajón | Drawer top 385x480x12

09 1/2 02 Prateleira | Repisa | Shelf 385x450x12

10 1/2 01 Lateral direita | Lateral derecha | Right lateral 1830x480x12

11 1/2 03 Fundo | Fondo | Back Panel 1710x398x3

12 2/2 02 Porta | Puerta | Door 1703x394x15

13 2/2 01 Porta Espelho | Puerta de espejo | Mirror door 1391x394x15

14 1/2 02 Frente de gaveta | Frente del cajón | Drawer front 393x152x15

15 1/2 04 Lado de gaveta | Lateral del cajón  | Drawer lateral 350x100x12

16 1/2 02 Ripa de trás | Espalda del Cajón | Drawer back 360x100x12

17 1/2 02 Fundo de gaveta | Fondo del cajón | Drawer bottom 359x367x3

2

ITM/B38-

01

02
03

04

05
06

07

08

09

09

10
11

11

11

12

13

14
15

16

17

15

R

15

ITM/B38-

Pesos máximos recomendados com carga distribuída
Peso máximo recomendado con la carga distribuida
Recommended maximum weights with distributed load.



TERCER AGUJERO TERCER AGUJERO
THIRD HOLE THIRD HOLE

U

9

U

V

V V

V

V

V

V

U

2X

14

ITM/B38-

17

Ferragens | Herrajes | Hardware

10x 16x

04x43x

14x 10x 38x

83x

01x

04x

A E

GF

B C D

H

N

S

J

Parafuso 4,5x50mm CHT. Parafuso 3,5x12mm CHT.

Prego 12x12mm AneladoCavilha 5x25mm

Parafuso 3,5x40mm CHT. Parafuso 3,5x25mm FLA. Parafuso 3,5x12mm FLA.

Prego 10x10mm

Perfi l “I” 1688mm

Cantoneira plástica

Tornillo 4,5x50mm CHT. Tornillo 3,5x12mm CHT.

Clavo 12x12mm AnilladoTarugo 5x25mm

Tornillo 3,5x40mm CHT. Tornillo 3,5x25mm FLA. Tornillo 3,5x12mm FLA.

Clavo 10x10mm

Perfi l “I” 1688mm

Cantonera plástica

Screw 4,5x50mm CHT. Screw 3,5x12mm CHT.

Ringed Nails 12x12mmDowel 5x25mm

Screw 3,5x40mm CHT. Screw 3,5x25mm FLA. Screw 3,5x12mm FLA.

Nail 10x10mm

Profi le “I” 1688mm

Plastic angle bracket
02x10x 05x

22x

LK

I

O

R

Suporte cabideiroPorca cilíndrica

Sapata “U” 12x15mm

Puxador Vero 160mm

Adesivo tapa parafuso 10mm

Soporte de percheroTuerca cilíndrica

Zapata “U” 12x15mm

Tirador Vero 160mm

Adhesivo tapón de tornillo 10mm

Hanger supportCylindrical nut

“U” shoe 12x15mm

Vero Handle 160mm

Screw cover adhesive 10mm

04x

09x 09x

Calço metal 5mm Dobradiça metal 26mm
Soporte metálico 5mm Bisagra de metal 26mm

5mm metal shim 26mm metal hinge

P Q

01xM

Cabideiro Alum. 773mm
Alu 773mm percha

Alu coat hanger 773mm
08xT

Tambor minifi x
Tambor minifi x

Minifi x Cam
02xU

Corrediça metal 350mm
Corredera de metal 350mm

Metal Runner 350mm

14xV

Parafuso 3,0x16mm CHT.
Tornillo 3,0x16mm CHT.
Screw 3,0x16mm CHT.

17xW

Fixador de fundos
Fijador de fondos

Bottom fi xer

04xX

Adesivo tapa parafuso 17mm
Adhesivo tapón de tornillo 17mm

Screw cover adhesive 17mm

01xY

Sachê de cola
Bolsa de pegamento

Glue bag

3

ITM/B38-

!
 

 

USE

TIPS FOR FITTINGS CAM-LOCKS

CONSEJOS PARA ACCESORIOS CAM-LOCKS

UTILICE

When fi tting cam nut. Ensure starting
position is correct before you insert
connecting cam bolt turn clockwise until
secure.

DO NOT USE
NO UTILICE

CAMBOLT
Tighten until shoulder in
fl ush with panel. Do not
overtighten or undertighten
(see example beside).

MINIFIX Apriete hasta la 
espaldilla tocar el panel. No 
haga sobreapretar o subap-
retar (ver ejemplo al lado).

Para atornillar la tuerca de minifi x. Ase-
gure comenzar en la posición correcta 
antes de insertar al tornillo. Gire en 
sentido horario hasta seguro.

La cabeza del tornillo debe estar en el centro

Panel

Shoulder
Espaldilla

Panel

CORRECT

Cam bolt head needs to be in centre

WRONG
CORRECTO INCORRECTO









08x

Parafuso minifi x
Tornillo minifi x
Minifi x Screw



D

K

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

D

D

J

J

D

J
J

D

F

F

F

F

F

F

F

F
F

K

K

K

K

K

K
K

K

K

J

2X

4

ITM/B38-

Pré-Montagem | Premontaje | Pre-Assembly

K

01

01
03

07

02
03

02

03

07

01

04

08

09

04

8

2X

2X

Y

X

13

ITM/B38-

14

14

15

15

16



7

M

M

P
Q

12

ITM/B38-

13

12

12

U

SECOND HOLE
SEGUNDO AGUJERO

FIRST HOLE (LINE UP WITH PRE-DRILLED HOLE)
PRIMER AGUJERO (ALINEAR CON AGUJERO PRETALADRADO)

LAST FOURTH HOLE
ULTIMO CUARTO AGUJERO

D

EE

E

U

U
EEEE

E

L

P

P

P

P

P

P

D

DD

DD

DD

DD

DD

I

I

I

I

G

G

G

G

P

G

GI

IL

E

E
D

D

5

ITM/B38-

Pré-Montagem | Premontaje | Pre-Assembly

06

10

06

06

10

10

06



U

SECOND HOLE
SEGUNDO AGUJERO

FIRST HOLE (LINE UP WITH PRE-DRILLED HOLE)
PRIMER AGUJERO (ALINEAR CON AGUJERO PRETALADRADO)

LAST FOURTH HOLE
ULTIMO CUARTO AGUJERO

P
L

E

E
D

DD

P

P

P

DD

D

EE

L
D

D

E

EE

E F

F

F

F
E

U

U
E

6

ITM/B38-

Pré-Montagem | Premontaje | Pre-Assembly

05

05

05

05

5

6

B
B

B
B

B
B

B

B

B

B

B

B

A

A

A

A

H N

N

HH
H

H

H

H

H

H

H
W

W

W

W

11

ITM/B38-

08

11
11

11

11
11

11

11

09

09

10



3

4

A

A

B

D

A

A

A

A

10

ITM/B38-

06

07

04

01 03

D
D

Q

D D

D D

C C

C
C

O

O

D D

D D

D

D D
Q

Q

Q

Q

Q

Q
D

2X

7

ITM/B38-

12

13

Pré-Montagem | Premontaje | Pre-Assembly

12

13

13



2X

4X

2X

C

O

S

S

T

S

S T

S

T

F
F

F

F

C

8

ITM/B38-

Pré-Montagem | Premontaje | Pre-Assembly

14

15

16

1

2

D

D

D

B
9

ITM/B38-

01

02

01 03

04

05

02

03


